
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  188 del 28.07.2014 

 
OGGETTO:  RIMBORSO TARSU PAGATA 2011 IN MISURA ECCEDENTE IL DOVUTO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’art. 14 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16/5/2011 di attribuzione degli incarichi relativi 
alla posizione organizzativa; 
 
Visto il Regolamento Comunale della Tassa Smaltimento Rifiuti adottato dal Consiglio Comunale 
con atto n. 10 del 17/05/2004 e successive modificazioni, in particolare per quanto attiene la 
riscossione diretta della Tassa, disposta con l’art. 24; 
 
Visto il disposto dell'art. 75 del Capo III del D. Lgs. 15/11/1993 n. 507, che disciplina la Tassa 
Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani, in merito ai rimborsi del tributo a seguito di errore, duplicazione di 
pagamento, ovvero di eccedenza del Tributo liquidato dall'Ente impositore; 
 
Vista l’istanza presentata da n. 1 contribuente per il rimborso della TARSU per doppio pagamento 
dell'avviso di pagamento; 
 
Viste le risultanze delle riscossioni effettuate e rilevata la correttezza della richiesta presentata;  
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione del rimborso dovuto assumendo 
adeguato impegno di spesa; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

DETERMINA 
 
1) Di approvare il rimborso della TARSU, per l’anno di imposta 2011, alla signora Velati Sara, 

C.F. VLTSRA79H63B019L, residente a Soriso in via Vittorio Emanuele 19 l’importo di € 
182,00 pagato in misura eccedente per l’anno 2011. 

 
2) Di assumere impegno di spesa per pari importo al capitolo 2157.1, intervento 1.01.04.05, del 

Bilancio di previsione 2014, in attesa di approvazione, ove sussiste adeguata disponibilità. 
 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
f.to Piera Cavallotti 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 
Soriso,  28/7/2014                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                              IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 


